
交 交流センター
健 安来市健康福祉センター

（広瀬保健センター）
福 福祉センター
や やすぎ懐古館一風亭
総 総合文化ホール アルテピア

い いきいきの郷はくた
（伯太保健センター）

体 体育館
運 運動公園・運動広場
広 広瀬町名誉町民顕彰館

１ 月に納めていただく税金は 納期限（振替日）は令和８年２月２日です。市県民税４期　国民健康保険税８期

市民カレンダー

安来庁舎 ☎0854-23-3000
市役所の電話番号（代表）

消防出初式（安来港ふ頭）

※診療時間は9時～12時、13時～17時です。このほかの時間帯は、
安来市立病院（☎32-2121）または安来第一病院（☎22-3411）
にご相談ください。

※当番医療機関は変更となる場合がありますので安来市医師会事
務局（☎22-3180）に問い合わせください。

●安来市立病院、安来第一病院は、救急告示病院として、急な病気
や事故に24時間対応しています。 

●安来市立病院は、毎週木曜日の夜間は、小児救急を受け付けて
います。（担当医：鳥取大学小児科）

 ・安来市立病院（広瀬町）☎32-2121
 ・安来第一病院（安来町）☎22-3411

日曜日・祝日診療など
日曜日・祝日に診療を行う医療機関（当番制）

※受診前に必ず当番医療機関へ
　電話連絡してください。

12月分納税期限
（振替日）

2026 1月
SUN日 MON 月 TUE 火 WED 水 THU 木 FRI金 SAT土

14

しまね家庭の日

4

17

25 27

3

6 7 8

1

109

19

11

2321 24

15

28

18

13

22

16

食育の日

28

20

2

26

5

元日129 30 31

成人の日12

29 30 31

交通安全県民の日

1
2
3
4
11
12
18
25

日
日
日
日
日
日
日
日

安来第一病院（安来町）
安来市立病院（広瀬町）
吉田医院（飯島町）
金藤内科小児科医院（赤江町）
やすぎ博愛クリニック（安来町）
渡部医院（安来町）
麦谷内科クリニック（下坂田町）
安来第一病院（安来町）

☎ 0854-22-3411
☎ 0854-32-2121
☎ 0854-22-2064 
☎ 0854-28-6688 
☎ 0854-22-2180
☎ 0854-22-2486
☎ 0854-22-1855
☎ 0854-22-3411

110番の日

●●�地域包括支援センター休�地域包括支援センター休
日相談日相談    安来中央安来中央  交

●●�消防出初式  �消防出初式  安来港ふ頭安来港ふ頭
●●��あらエッサカップバレーあらエッサカップバレー
ボール大会  ボール大会  伯太伯太  体

●●��安来はぴこ安来はぴこ「「交流サロン交流サロン」」    カフェ・ローチカフェ・ローチ

●●��市室内ソフトテニス大会  市室内ソフトテニス大会  
市民市民  体

☆☆�はくた図書室休館日�はくた図書室休館日

☆☆��はくた・ひろせ図書室休館日はくた・ひろせ図書室休館日

●●��「温活 de 整えよう！～「温活 de 整えよう！～
セルフでできる頭と腸のセルフでできる頭と腸の
マッサージ～」  マッサージ～」  健

☆☆��はくた図書室臨時休館(～23日)はくた図書室臨時休館(～23日)

●●��補聴器修理相談会補聴器修理相談会    市民 市民 体
／／伯太老人伯太老人  福

★★室内プール休館日室内プール休館日

●●��手形アートでカレンダー手形アートでカレンダー
を作ろう！  を作ろう！  健

●●栄養相談栄養相談    安来中央安来中央  交
★★室内プール休館日室内プール休館日

●●離乳食教室  離乳食教室  健
●●��特設人権相談所特設人権相談所    安来中央安来中央  交
★★室内プール休館日室内プール休館日

●●栄養相談  栄養相談  健
●●�補聴器修理相談会  �補聴器修理相談会  つどいつどい

の里広瀬の里広瀬
★★室内プール休館日室内プール休館日

☆☆やすぎ図書館休館日やすぎ図書館休館日

●●�救命講習Ⅲ  �救命講習Ⅲ  消防本部消防本部
●●�行政相談所  �行政相談所  安来中央安来中央  交
☆☆やすぎ図書館休館日やすぎ図書館休館日

☆☆やすぎ図書館休館日やすぎ図書館休館日

☆☆やすぎ図書館休館日やすぎ図書館休館日

●●�市役所閉庁( ～4日)�市役所閉庁( ～4日)
☆☆図書館・図書室休館日(～3日)図書館・図書室休館日(～3日)
★★室内プール休館日(～4日)室内プール休館日(～4日)

●●産後体操  産後体操  親子交流センター親子交流センター
●●��しまね東部若者サポートステーしまね東部若者サポートステー
ション出張相談会ション出張相談会    ハローワーク安来ハローワーク安来

●●��しまコ閲覧日(要予約)しまコ閲覧日(要予約)    安来安来
中央中央  交

☆☆ひろせ図書室休館日ひろせ図書室休館日

●●１歳６か月児・３歳児健診１歳６か月児・３歳児健診    い
●●��あかちゃん体操あかちゃん体操    親子交流セ親子交流セ

ンターンター
●●消費者問題弁護士相談消費者問題弁護士相談    安来庁舎安来庁舎
●●��しまコ閲覧日(要予約)しまコ閲覧日(要予約)    安来安来

中央中央  交
☆☆ひろせ図書室休館日ひろせ図書室休館日

●●��ふれあいタイムふれあいタイム    親子交流セ親子交流セ
ンターンター

●●��しまコ閲覧日(要予約)しまコ閲覧日(要予約)    安来安来
中央中央  交

☆☆ひろせ図書室休館日ひろせ図書室休館日

●●��リフレッシュタイムリフレッシュタイム    親子親子
交流センター交流センター

●●��しまコ閲覧日(要予約)しまコ閲覧日(要予約)    安来安来
中央中央  交

☆☆ひろせ図書室休館日ひろせ図書室休館日

●●行政相談所  行政相談所  広瀬社会広瀬社会  福

●●��特別支援学級合同作品展「ふ特別支援学級合同作品展「ふ
れあい広場」( ～26日)れあい広場」( ～26日)    総

●●�わたしとわが家の終活セ�わたしとわが家の終活セ
ミナー  ミナー  防災研修棟防災研修棟

●●発育測定  発育測定  健

●●�二十歳の集い  �二十歳の集い  総

●●��県中学生バレーボール選県中学生バレーボール選
抜優勝大会  抜優勝大会  広瀬総合広瀬総合  体

●●�箏×笙コンサート  �箏×笙コンサート  総
●●�寒の椿展(18日)  �寒の椿展(18日)  宇賀荘宇賀荘  交
●●��神庭杯新人戦バレー大会  神庭杯新人戦バレー大会  

伯太伯太  体
●●��たんぽぽの集い「陶芸・たんぽぽの集い「陶芸・
木育・指絵」木育・指絵」    地域子育て支地域子育て支
援センターどじょっこ援センターどじょっこ

●●一風亭包丁研ぎ屋  一風亭包丁研ぎ屋  や

●●��安来カップバレーボール冬季安来カップバレーボール冬季
大会大会    広瀬総合広瀬総合  体  ／ ／伯太伯太  体

●●��しまねご縁カップ(フェンシしまねご縁カップ(フェンシ
ング)(2月1日)ング)(2月1日)    広瀬総合広瀬総合  体

☆☆図書館・図書室休館日図書館・図書室休館日

●●乳児後期健診  乳児後期健診  健
●●�補聴器修理相談会  �補聴器修理相談会  広瀬社広瀬社

会会  福／／や
☆☆�はくた図書室休館日�はくた図書室休館日

●●��市卓球選手兼大会市卓球選手兼大会    市民市民  体
●●��マイナンバーカード休日窓口マイナンバーカード休日窓口    安来庁舎安来庁舎


