

2026 1月

消防出初式（安来港ふ頭）

SUN日	MON月	TUE火	WED水	THU木	FRI金	SAT土
28	29	30	31	1 元日	2 交通安全県民の日	3
				●市役所閉庁(～4日) ☆図書館・図書室休館日(～3日) ★室内プール休館日(～4日)		●二十歳の集い 総
4	5 12月分納税期限 (振替日)	6	7	8	9	10 110番の日
●地域包括支援センター休 日相談 安来中央 交	●補聴器修理相談会 市民 体 ／伯太老人 福	●はくた図書室休館日	●室内プール休館日	●やすぎ図書館休館日	●ひろせ図書室休館日	●県中学生バレー選 抜優勝大会 広瀬総合 体
11	12 成人の日	13	14	15	16	17
●消防出初式 安来港ふ頭 ●あらエッサカップバレー ボール大会 伯太 体 ●安来はびこ「交流サロン」カフ・ローチ	●手形アートでカレンダー を作ろう！ 健 ●栄養相談 安来中央 交	●はくた・ひろせ図書室休館日	●救命講習Ⅲ 消防本部 ●行政相談所 安来中央 交	●1歳6か月児・3歳児健診 い ●あかちゃん体操 親子交流セ ンター ●消費者問題弁護士相談 安来庁舎 ●しまコ開覧日(要予約) 安来 中央 交	●行政相談所 広瀬社会 福	●箒×笙コンサート 総 ●寒の椿展(18日) 宇賀荘 交 ●神庭杯新人戦バレー大会 伯太 体 ●たんぽぽの集い「陶芸・ 木育・指絵」地域子育て支 援センターどじょっこ ●一風亭包丁研ぎ屋 や
18 しまね家庭の日	19 食育の日	20	21	22	23	24
●市室内ソフトテニス大会 市民 体	●「温活 de 整えよう！～ セルフでできる頭と腸の マッサージ～」健 ●はくた図書室臨時休館(～23日)	●離乳食教室 健 ●特設人権相談所 安来中央 交	●はくた図書室休館日	●ふれあいタイム 親子交流セ ンター ●しまコ開覧日(要予約) 安来 中央 交 ●ひろせ図書室休館日	●特別支援学級合同作品展「ふ れあい広場」(～26日) 総 ●わたしとわが家の終活セ ミナー 防災研修棟 ●発育測定 健	●安来カップバレー冬季 大会 広瀬総合 体／伯太 体
25	26	27	28	29	30	31
●市卓球選手兼大会 市民 体 ●マイナーパーカード休日窓口 安来庁舎	●乳児後期健診 健 ●補聴器修理相談会 広瀬社 会 福／や ●はくた図書室休館日	●栄養相談 健 ●補聴器修理相談会 つどい の里広瀬 ●室内プール休館日	●やすぎ図書館休館日	●リフレッシュタイム 親子 交流センター ●しまコ開覧日(要予約) 安来 中央 交 ●ひろせ図書室休館日	●しまねご縁カップ(フェンシ ング)(2月1日) 広瀬総合 体 ●図書館・図書室休館日	●いきいきの郷はくた (伯太保健センター) ●体育館 ●運動公園・運動広場 ●広瀬町名誉町民顕彰館 ●総合文化ホールアルテピア

日曜日・祝日診療など

※受診前に必ず当番医療機関へ
電話連絡してください。

日曜日・祝日に診療を行う医療機関(当番制)

1日	安来第一病院(安来町)	☎ 0854-22-3411
2日	安来市立病院(広瀬町)	☎ 0854-32-2121
3日	吉田医院(飯島町)	☎ 0854-22-2064
4日	金藤内科小児科医院(赤江町)	☎ 0854-28-6688
11日	やすぎ博愛クリニック(安来町)	☎ 0854-22-2180
12日	渡部医院(安来町)	☎ 0854-22-2486
18日	麦谷内科クリニック(下坂田町)	☎ 0854-22-1855
25日	安来第一病院(安来町)	☎ 0854-22-3411

※診療時間は9時～12時、13時～17時です。このほかの時間帯は、
安来市立病院(☎32-2121)または安来第一病院(☎22-3411)
にご相談ください。※当番医療機関は変更となる場合がありますので安来市医師会事
務局(☎22-3180)に問い合わせください。●安来市立病院、安来第一病院は、救急告示病院として、急な病気
や事故に24時間対応しています。●安来市立病院は、毎週木曜日の夜間は、小児救急を受け付けて
います。(担当医:鳥取大学小児科)

・安来市立病院(広瀬町)☎32-2121

・安来第一病院(安来町)☎22-3411

交 交流センター

健 安来市健康福祉センター
(広瀬保健センター)

福 福祉センター

運 運動公園・運動広場

広 広瀬町名譽町民顕彰館

総 総合文化ホールアルテピア

市役所の電話番号(代表)
安来庁舎 ☎0854-23-3000

1月に納めていただく税金は

市県民税4期 国民健康保険税8期

納期限(振替日)は令和8年2月2日です。